
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 20226114DIÁRIO OFICIAL   No101

Pregão Presencial (SRP) nº 006/2022; Demandante: Prefeitura 
Municipal de Caseara - TO, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal 
Educação, Fundo Municipal do Meio Ambiente, Fundo Municipal de 
Assistência Social, Prefeitura Municipal de Caseara e demais órgãos 
vinculados à mesma; Processo administrativo: 043/2022; Critério de 
Julgamento: Menor preço por item; Objeto da licitação: A futura e eventual 
aquisição de materiais gráficos; Data da sessão: 06/07/2022; Horário: 
14hs00min.

Caseara - TO, 23/06/2022.

Amanda Rafaela Gomes Azevedo
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação do município, torna público 
irá realizar nas dependências da Prefeitura Municipal, sito à Av. Barra do 
Coco, S/N, Centro, CEP: 77.680-000, na sala da CPL. Os procedimentos 
licitatórios abaixo mencionados, os editais e seus respectivos anexos 
estarão disponíveis no endereço retro mencionado, maiores informações 
pelo e-mail institucional: licitacao@caseara.to.gov.br ou ainda no site: 
www.caseara.to.gov.br.

Pregão Presencial (SRP) nº 007/2022; Demandante: Prefeitura 
Municipal de Caseara - TO, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal 
Educação, Fundo Municipal do Meio Ambiente, Fundo Municipal de 
Assistência Social, Prefeitura Municipal de Caseara e demais órgãos 
vinculados à mesma; Processo administrativo: 041/2022; Critério de 
Julgamento: Menor preço por Item; Objeto da licitação: aquisição de 
pneus novos com montagem, nacionais e de primeira linha, dos veículos, 
motocicletas e maquinas pesadas; Data da sessão: 07/07/2022; Horário: 
08hs00min.

Pregão Presencial (SRP) nº 008/2022; Demandante: Prefeitura 
Municipal de Caseara - TO, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal 
Educação, Fundo Municipal do Meio Ambiente, Fundo Municipal de 
Assistência Social, Prefeitura Municipal de Caseara e demais órgãos 
vinculados à mesma; Processo administrativo: 458/2022; Critério de 
Julgamento: Menor preço por item; Objeto da licitação: Aquisição de 
material de tecnologia da informação e comunicação/insumos, material 
de expediente/artigos de papelaria e material didático; Data da sessão: 
07/07/2022; Horário: 11hs00min.

Caseara - TO, 23/06/2022.

Amanda Rafaela Gomes Azevedo
Pregoeira Municipal

CRIXÁS DO TOCANTINS

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Crixás do Tocantins - TO, torna público que 
realizara a licitação a seguir caracterizada:

Tomada de Preço nº 003/2022 - dia 12 de Julho de 2022 
às 10:00, tipo menor preço global, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA NO 
MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO.

Maiores informações através do fone: (63) 3352-1140 ou 1118, 
das 07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
crixas.to.gov.br

ELIS REGINA MONTEIRO DA SILVA
Presidente da CPL

DARCINÓPOLIS

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022

 REPUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 696/20222-SME, 697/2022-
SME, 694/2022-PMD, 693/2022-PMD, 692/2022-PMD E 691/2022-PMD.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços referentes 
a locação de veículos tipo pequeno porte (passeio), caminhonete, trator 
e ônibus para atender a Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Habitação, Agricultura e Secretaria 
Municipal de Administração de Darcinópolis/TO. No Sistema Registro 
de Preço (SRP). MODALIDADE: Pregão Presencial tipo Menor Preço. 
ABERTURA: às 08hs00, do dia 07 de julho de 2022. Informações no 
telefone: (63) 3423-1136 e no sitio: www.darcinopolis.gov.br e pelo e-mail: 
licitacaodarcinopolis@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 728/2022 e 730/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços nas futuras aquisições de carnes bovina e suína In Natura 
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretaria de 
Municipal de Educação de Darcinópolis/TO. No Sistema Registro de 
Preço (SRP). MODALIDADE: Pregão Presencial tipo Menor Preço. 
ABERTURA: às 10hs00, do dia 07 de julho de 2022. Informações no 
telefone: (63) 3423-1136 e no sitio: www.darcinopolis.gov.br e pelo e-mail: 
licitacaodarcinopolis@gmail.com.

Darcinópolis/TO, 23 de junho de 2022.

Erasmo Miranda de Sousa
Pregoeira Oficial

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Divinópolis do Tocantins/TO, torna 
público que fará realizada a seguinte licitação: TOMADA DE PREÇOS  
Nº 005/2022, data: 13 de julho de 2022, às 08h00min, do Tipo MENOR 
PREÇO, critério de julgamento  VALOR  GLOBAL, FORMA  DE  EXECUÇÃO 
INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO CONSTRUÇÃO DO 
PORTAL DA ENTRADA DA CIDADE DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, 
CONVENIO 00444/2021, GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA CIDADES 
E HABITAÇÃO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS, de 
acordo com as especificações e informações técnicas constantes dos 
Anexos (Termo de Referência, Planilha Orçamentária, Projetos, Memoria 
de Cálculo, Memorial Descritivo e outros) integrantes do Edital. O Edital 
e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de Divinópolis 
do Tocantins/TO, de segunda-feira a sexta-feira, na forma presencial 
das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, pelo site: www.
divinopolis.to.gov.br, solicitado pelo e-mail: comissaolicitacaodiv@
outlook.com. Maiores informações pelo telefone: (63) 3531-1320 e e-mail: 
comissaolicitacaodiv@outlook.com.

Divinópolis do Tocantins/TO, 21 de junho de 2022.

Flavio Rodrigues Silva
Prefeito Municipal


